“Construcción de Ambientes Académicos, de 
Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la Universidad 
Nacional Agraria la Molina, Lima” registrado en el Banco de Proyectos del Sistema de 
Inversión Pública con código SNIP N.° 166366, por un monto de S/. 898 617.92 (Ochocientos 
noventa y ocho mil seiscientos diecisiete con 92/100 soles); Que, mediante Carta N.° 
OP/DPF/1102-2012, de fecha 12 de diciembre de 2012, se indica el inicio de la ejecución del 
Proyecto de Inversión Pública Menor: “Construcción de Ambientes Académicos, de 
Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la Universidad

[...]

2012, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública Menor: 
“Construcción de Ambientes Académicos, de Investigación, Administrativos y Productivos de 
la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria la Molina, Lima” con código 
único N.° 2135225, con un presupuesto total de inversión de S/. 1 833 797.15 (Un millón 
ochocientos treinta y tres mil setecientos noventa y siete con 15/100 soles); Que, mediante 
anotación en el asiento N.° 1 del Cuaderno de Obra N.° 1, de fecha 13 de diciembre de 2012, 
el Dr. Fernando Vargas Delgado, jefe de la Planta Piloto de Leche, realiza la entrega de 
terreno, dando inicio a los trabajos del Proyecto de Inversión Pública Menor:

[...]

fecha 21 de noviembre de 2013, se declaró viable el Proyecto de Inversión Pública “Instalación 
de Equipos Especializados en la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria 
la Molina, Lima”, registrado en el Banco de Proyectos del Sistema de Inversión Pública con 
código SNIP N.° 279642, por un monto de S/. 822 959.45 (Ochocientos veintidós mil 
novecientos cincuenta y nueve con 45/100 soles). Asimismo, este Proyecto es complementario 
al Proyecto de Inversión Pública Menor: “Construcción de Ambientes Académicos, de 
Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la Universidad 
Nacional Agraria la Molina, Lima” con código único N.° 2135225.

[...]

vías de regularización, el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Instalación 
de Equipos Especializados en la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria 
la Molina, Lima”, con código único N.° 2187407, con un presupuesto total de inversión de S/. 
952 134.79 (Novecientos cincuenta y dos mil ciento treinta y cuatro con 79/100 soles). 
Asimismo, este Proyecto es complementario al proyecto de Inversión Pública Menor: 
“Construcción de Ambientes Académicos, de Investigación, Administrativos y Productivos de 
la Planta Piloto de Leche de la Universidad Nacional Agraria la Molina, Lima” con código

[...]

Proyecto de Inversión Pública Menor: “Construcción de Ambientes Académicos, de 
Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de la Universidad 
Nacional Agraria la Molina, Lima” con código único N.° 2135225 por la suma de                            
S/ 2 014 413.88 (Dos millones catorce mil cuatrocientos trece con 88/100 soles); 

N.° COMPONENTE 
EXPEDIENTE 

TÉCNICO 
MODIFICATORIA DE PRESUPUESTO N.° 1 

VARIACION TOTAL 

1 EXPEDIENTE TECNICO S/ 0.00 S/ 43,243.08 S/ 43,243.08 

2 
MEJORAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA S/ 1,362,858.31 S/ 581,987.49 S/ 1,944,845.80

[...]

Presupuesto N°1 para el Proyecto de Inversión Pública Menor: “Construcción de Ambientes 
Académicos, de Investigación, Administrativos y Productivos de la Planta Piloto de Leche de 
la Universidad Nacional Agraria la Molina, Lima” con código único N.° 2135225, por la suma 
de S/ 2 014 413.88 (Dos millones catorce mil cuatrocientos trece con 88/100 soles); Que, siendo 
una obra bajo modalidad de Administración Directa, la Contraloría General de la Republica 
mediante Resolución N.° 195-88-CG, de fecha 18 de julio de 1988, aprobó las normas que 
Regulan la Ejecución de Obras Publicas por Administración Directa;